CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI VÀ
THUÊ TÀU

Số: 04/VFR - KTTV

V/v: Công bố thông tin Giải trình chênh lệch

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------------------

Hà Nội, ngày  30 tháng 01 năm 2024

Kính gửi:  - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

                    - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên công ty : Công ty Cổ phần vận tải và thuê tàu

2. Mã chứng khoán : VFR

3. Địa chỉ trụ sở chính : Số 74 phố Nguyễn Du, P. Nguyễn Du, Q. Hai Bà Trưng, TP. Hà Nội

4. Điện thoại :  024 - 38 228915   Fax:   024 - 38228916

5. Người thực hiện công bố thông tin : Vũ Thị Lan

6. Nội dung của thông tin công bố :

6.1 Giải trình lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh

doanh Quý 4.2023 trên Báo cáo tài chính riêng thay đổi trên 10% so với báo cáo cùng kỳ:

Quý 4.2023 Công ty nhận được khoản cổ tức từ Công ty TNHH MTV Vietfracht Thành phố Hồ

Chí Minh. Làm cho Lợi nhuận sau thuế Thu nhập doanh nghiệp của Công ty tăng so với cùng kỳ

Quý 4.2022

6.2 Giải trình lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh

doanh Quý 4.2023 trên báo cáo tài chính hợp nhất thay đổi trên 10% so với báo cáo cùng kỳ:

Quý 4.2023 Do Công ty thực hiện bán khoản đầu tư chứng khoán làm cho Doanh thu tài chính của

Công ty tăng. Ngoài ra, Lãi trong công ty liên doanh liên kết của Công ty tăng 6.5 tỷ đồng so với

quý 4.2022 .

Như vậy với những ảnh hưởng trên Lợi nhuận sau thuế Thu nhập doanh nghiệp của Công ty tăng

hơn 17 tỷ đồng so với Quý 4.2022.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

 Nơi nhận :

- Như trên

- Lưu KTTV

- Văn thư

		2024-01-31T17:09:24+0700
	VŨ THỊ LAN